
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от     28.03.2023 г. №6-291 

р.п Красная Гора 

 

 

О   внесении     изменений    и        дополнений 

в        решение      Красногорского    районного 

Совета народных депутатов от 25.02.2010 года 

№4-61        «Об   утверждении          положения 

о    порядке  установления,       выплаты          и  

перерасчета пенсии   за    выслугу лет,    лицам      

замещавшим       должности     муниципальной                   

службы  МО «Красногорский район» 

 

 

Рассмотрев предложение администрации Красногорского района, в целях 

приведения нормативного правового акта Красногорского районного Совета 

народных депутатов в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Федеральным законом "О муниципальной службе в РФ" от 

02.03.2007 года № 25-ФЗ, Законом Брянской области "О муниципальной службе в 

Брянской области", Уставом Красногорского района, Красногорский районный 

Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Красногорского районного Совета народных депутатов 

от 25.02.2010 года № 4-61 "Об утверждении положения о порядке установления, 

выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим должности 

муниципальной службы  МО «Красногорский район"( в редакции от 22 августа 

2013 года №4-265  «О внесении изменений  и дополнений в решение 

Красногорского районного Совета народных от 25.02.2010 года   №  4-61  «Об 

утверждении  положения о   порядке   установления, выплаты и перерасчета 

пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим      должности муниципальной службы 

МО «Красногорский район», от 07.02.2017 года №5-234 «О внесении изменений  

и дополнений в решение Красногорского районного Совета народных от 

25.02.2010 года   №  4-61  «Об утверждении  положения о   порядке   

установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим      

должности муниципальной службы МО «Красногорский район», от 29.05.2018 

года №5-348  ««О внесении изменений  и дополнений в решение Красногорского 

районного Совета народных от 25.02.2010 года   №  4-61  «Об утверждении  

положения о   порядке   установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу 

лет, лицам замещавшим      должности муниципальной службы МО 

«Красногорский район»», от 26.03.2019 года №5-408  ««О внесении изменений  и 

consultantplus://offline/ref=2A6ED4176C1CEB92E52D46E9CB09CA335F7F38AA377B38C965A655B7E11924AA7269EB5D22C29F0AJ3Z5N
consultantplus://offline/ref=2A6ED4176C1CEB92E52D46EAD965963E5F776EA13773329A31F90EEAB6102EFD3526B21F66CF9C0A30D079JFZCN
consultantplus://offline/ref=2A6ED4176C1CEB92E52D46EAD965963E5F776EA1377D3A9D3CF90EEAB6102EFD3526B21F66CF9C0A30D678JFZDN
consultantplus://offline/ref=2A6ED4176C1CEB92E52D46EAD965963E5F776EA1347D37983EF90EEAB6102EFDJ3Z5N


дополнений в решение Красногорского районного Совета народных от 25.02.2010 

года   №  4-61  «Об утверждении  положения о   порядке   установления, выплаты 

и перерасчета пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим      должности 

муниципальной службы МО «Красногорский район»», от 12.11.2020 года №6-84 

№ «Об индексации в 2020 году размера пенсии за выслугу лет, лицам 

замещавшим  должности муниципальной службы Красногорского 

муниципального района Брянской области», от 29.09.2021 года №6-147 «Об 

индексации в 2021 году размера пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим  

должности муниципальной службы Красногорского муниципального района 

Брянской области», от 29.09.2022 года  №6-243 «Об индексации в 2022 году 

размера пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим  должности муниципальной 

службы Красногорского муниципального района Брянской области» )  следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В Положении "О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального образования «Красногорский район»" (приложение к Решению 

Красногорского районного Совета народных депутатов от 25.02.2010 года                 

№ 4-61): 

1) пункт 1 изложить в следующее редакции: 

«Настоящее Положение в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законами Брянской области определяет порядок установления, 

выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет (далее именуется - пенсия), исходя 

из месячного денежного содержания, установленного лицам, замещавшим на 14 

августа 1998 года и позднее должности муниципальной службы Красногорского 

района.»; 

 

2) пункт 2 изложить в следующее редакции: 

« Право на пенсию в соответствии с настоящим Положением имеют лица, 

замещавшие на 14 августа 1998 года и позднее предусмотренные Реестром 

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления МО 

«Красногорский район» и получавшие денежное содержание за счет средств 

местного бюджета, при наличии стажа муниципальной службы, 

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствующем году определяется согласно Приложению к настоящему 

Положению, и уволенные с замещаемых должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления МО «Красногорский район» по всем 

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации о 

труде, за исключением случаев, связанных с виновными действиями работника, 

если на момент освобождения от должности муниципальной службы они имели 

право на государственную пенсию»; 

 

3) пункт 3 изложить в следующее редакции: 

«Пенсия устанавливается лицам, имеющим право на страховую пенсию по 

старости (инвалидности), назначенную в соответствии с Федеральным законом "О 

страховых пенсиях" либо пенсию, досрочно назначенную в соответствии с 

Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской 

Федерации" или в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС", замещавшим в органах местного самоуправления МО 

consultantplus://offline/ref=2A6ED4176C1CEB92E52D46EAD965963E5F776EA1347D37983EF90EEAB6102EFD3526B21F66CF9C0A30D177JFZ5N
file:///D:/1/Законы/Решение%20Брянского%20городского%20Совета%20народных%20депутатов%20от%2011.rtf%23Par164


«Красногорский район» должности муниципальной службы, предусмотренные 

Реестром должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления МО «Красногорский район» (далее - Реестр должностей), при 

наличии следующих условий: 

а) возраста, предусмотренного Формой №10 к настоящему Положению в 

соответствии с приложением 5 к Федеральному закону "О страховых пенсиях", по 

достижении которого в период замещения должностей муниципальной службы в 

соответствующем году назначается страховая пенсия по старости; 

б) стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет (далее - 

стаж муниципальной службы), продолжительность которого в соответствующем 

году определяется согласно Формы №11 к настоящему Положению в 

соответствии с приложением к Федеральному закону "О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации"; 

в) увольнение с замещаемой должности муниципальной службы имело место не 

ранее 14 августа 1998 года по всем основаниям, предусмотренным федеральным 

законодательством, за исключением случаев увольнения за совершение 

проступка, за который предусмотрено увольнение с работы. 

Пенсия за выслугу лет указанным лицам назначается в размере 45 процентов 

среднемесячного заработка лица, замещавшего должность муниципальной 

службы, за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной 

выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным 

законом "О страховых пенсиях". 

За каждый полный год стажа муниципальной службы свыше установленного 

согласно Формы №11 к настоящему Положению пенсия за выслугу лет 

увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка лица, замещавшего 

должность муниципальной службы. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет 

и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к 

страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не 

может превышать 75 процентов среднемесячного заработка лица, замещавшего 

должность муниципальной службы.» 

 

4) форму 2 изложить в следующей редакции: 
«                                                                                                                               Форма № 2 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

(наименование органа местного самоуправления) 

 

(вид правового акта) 

 

от «____» ________ _____ года    N ____________ 

 

Об установлении пенсии за выслугу лет 

             (фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области», 

руководствуясь Положением о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы МО «Красногорский район», и на основании заявления 

_____________________________________________________________ 

                                                                                        (фамилия, имя, отчество) 

и представленных документов. 

4. Установить с «______» ____________ ________ года _________________________________________ 

                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество) 

consultantplus://offline/ref=E7B86C327EAD6465166CB17D9C433363E513DA71AD0DAFB79325319A408E9C1DCBI1L


замещавшему _____________________________________________________________________________ 

(категория должности) 

должность муниципальной службы ____________________________________________________________ 

                                                                        (наименование должности) 

 

в ________________________________________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

на день увольнения «_____» _______________ ________ года исходя из: 

1) периодов должностей муниципальной службы ________ лет _______ месяца _______ дней, 

2) стажа муниципальной службы _________ лет _________ месяца ________ дней, 

ежемесячную пенсию за выслугу лет в размере _________ руб. ___________ коп. 

исходя из общей суммы государственной пенсии по _______________________________________________ 

                                                                                                                                 (вид пенсии) 

и  пенсии   за   выслугу  лет    в   размере _________ руб. _________ коп., 

составляющей ______________ процентов среднемесячного заработка. 

    Среднемесячный заработок по состоянию на «________» _______________ ___________ года 

составляет _______________________________________________________________. 

(сумма) 

    2. Отделу учета, отчетности и хозяйственного обеспечения администрации Красногорского района Брянской 

области 

производить   выплату   пенсии   за   выслугу лет гражданину(ке) ____________________________________ 

в установленный законом срок  за счет  средств  районного бюджета, 

 предусмотренных на данные цели. 

    3. Контроль за исполнением данного __________________ возложить на ___________________________ 

                                                                    (вид правового акта) 

__________________________________________________________________________________________. 

    4. Кадровой службе органа местного самоуправления в установленный  срок 

уведомить гражданина(ку) __________________________________________________ о принятом решении. 

 

Руководитель органа местного 

самоуправления                              ______________   ______________________________________________ 

 

                                                                     (подпись)                         (фамилия, имя, отчество) 

»; 

 

5) форму 3 изложить в следующей редакции: 

«Форма № 3 

Справка 

о размере среднемесячного заработка лица, 

замещавшего должность муниципальной службы 

МО «Красногорский район» 

для установления пенсии за выслугу лет 

 

    Размер среднемесячного заработка <*> ______________________________________________________, 

                                                                                                             (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего должность муниципальной службы ________________________________________ за период 

                                                                                                            (наименование должности) 

с ____________________ по ___________________, составлял ____________________________________ 

         (день, месяц, год)               (день, месяц, год) 

Размер   среднемесячного заработка  для исчисления  пенсии за  выслугу  лет 

_________________________________________________________________________________________, 

                                                                      (фамилия, имя, отчество) 

замещавшему должность муниципальной службы, составляет ______________________________________. 

Начальник отдела 

учета, отчетности и хозяйственного обеспечения  ________________________________________________ 

                                                    (подпись, фамилия, имя, отчество) 

Руководитель органа местного самоуправления 

_________________________________________________________________________________________ 

(подпись, фамилия, имя, отчество) 

Место для печати 

Дата выдачи ________________________ 

                                 (число, месяц, год) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
<*> Среднемесячный заработок, из которого исчисляется размер пенсии муниципальных служащих, определяется в порядке, установленном Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17 октября 2009 года N 818 "Об утверждении Правил определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет федеральных 

государственных гражданских служащих", пунктами 2, 3 Положения "О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы МО «Красногорский район». 

                                                                                                                                »; 

consultantplus://offline/ref=E7B86C327EAD6465166CAF708A2F6F6EE510807DAD0AA4E1CD7A6AC71787964AF6582276E5BB431BCCI2L


6) форму 4 изложить в следующей редакции: 
 

«Форма № 4 

СПРАВКА 

о периодах службы (работы), учитываемых 

при исчислении стажа муниципальной службы 

________________________________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

замещавшего     должность   муниципальной службы     

МО «Красногорский район» 

_________________________________________________________________________________________________________, 

(наименование должности) 

дающих  право  на  пенсию  за  выслугу  лет  в  соответствии  с  Положением "О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы  МО «Красногорский район» 

N 

пп/п 

№ записи в 

трудовой книжке 

Дата, год, 

месяц, число 

Наименование 

организации 

Продолжительность 

муниципальной службы (лет, 

месяцев, дней) 

Стаж муниципальной 

службы, принимаемый 

для исчисления пенсии за 

выслугу лет (лет, месяцев, 

дней) 

Основания включения периода в стаж 

муниципальной службы, принимаемый в 

расчет (№, дата соотв. правового акта о 

включении периода службы (работы) в 

стаж муниципальной службы) в 

календарном 

исчислении 

в 

льготном 

исчислении 

        

 

Руководитель кадровой службы ______________________________________________ 

                                                                          (подпись, фамилия, имя, отчество) 

Начальник отдела 

учета, отчетности и хозяйственного обеспечения _________________________________________________________ 

                                                                                                              (подпись, фамилия, имя, отчество) 

Место для печати 

Стаж муниципальной службы _________________________________________________ 

                                                                                                       (Ф.И.О.) 

продолжительностью ________________________________________________________ 

                                                                                    (лет, месяцев, дней) 

исчислен в соответствии с Законом  Брянской области от  16.11.2007  N 156-З "О муниципальной службе в Брянской области". 

Руководитель органа местного самоуправления                ______________ _________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                          (подпись)          (фамилия, имя, отчество)   »               

consultantplus://offline/ref=E7B86C327EAD6465166CB17D9C433363E513DA71AD0DAFB79325319A408E9C1DCBI1L


7) форму 5 изложить в следующей редакции: 

 

«Форма № 5 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

__________________________ 

(вид правового акта) 

 

от "____" _________ _____ года N ____________ 

 

О возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет 

_____________________________________________ 

             (фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Брянской области "О муниципальной службе в Брянской области", 

руководствуясь Положением о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы МО «Красногорский район»,, и на основании 

_____________________________________________________________________________________: 

    1. Возобновить с "_______" _____________ _____ года ______________________________________________, 

                                                                                                                                 (фамилия, имя, отчество) 

выплату пенсии за выслугу лет как лицу, замещавшему _________________________________________________ 

                                                                                                                                     (категория должности) 

должность муниципальной службы _________________________________________________________________, 

                                                                                                                 (наименование должности) 

ежемесячную выплату пенсии за выслугу  лет в размере ____________ руб. ___________ коп. 

исходя из общей суммы государственной пенсии по ____________________________________________________ 

                                                                                                                                           (вид пенсии) 

и пенсии за выслугу лет в размере ____________ руб. _________________ коп., 

составляющей ______________ процентов среднемесячного заработка, в связи  с 

______________________________________________________________________________________________. 

(основание) 

2. Контроль за исполнением данного ________________________________________________________________ 

(вид правового акта) 

возложить на ____________________________________________________________________________________. 

 

Руководитель органа местного 

самоуправления                                ___________  _________________________________ 

                                                               (подпись)                (фамилия, имя, отчество)                                               »; 

 
 

 

8) форму 7 изложить в следующей редакции: 
 

«Форма № 7 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

___________________________________ 

(вид правового акта) 

 

от "___" ________ ________ года N _____________ 

 

О приостановлении выплаты пенсии за выслугу лет 

_______________________________________________ 

               (фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Брянской области "О муниципальной службе в Брянской области", 

руководствуясь Положением о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы МО «Красногорский район»", и на основании 

_____________________________________________________________________________________: 

    1. Приостановить с "_____" _____________ __________ года, _________________________________________, 

consultantplus://offline/ref=E7B86C327EAD6465166CB17D9C433363E513DA71AD0DAFB79325319A408E9C1DCBI1L
consultantplus://offline/ref=E7B86C327EAD6465166CB17D9C433363E513DA71AD0DAFB79325319A408E9C1DCBI1L


                                                                                                                                (фамилия, имя, отчество) 

выплату пенсии за выслугу лет как лицу, замещавшему _________________________________________________ 

                                                                                                                                 (категория должности) 

должность муниципальной службы _________________________________________________________________ 

                                                                                                                  (наименование должности) 

в связи с _______________________________________________________________________________________. 

(основание) 

    2. Контроль за исполнением данного ______________________ возложить  на 

                                                                      (вид правового акта) 

_______________________________________________________________________________________________. 

 

Руководитель органа местного 

самоуправления                                ___________  _________________________________ 

                                                               (подпись)               (фамилия, имя, отчество) 

 »; 

8) форму 8 изложить в следующей редакции: 

 

«Форма № 8 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

___________________________________ 

(вид правового акта) 

 

от "___" _______ _____ года N __________ 

 

О перерасчете суммы пенсии за выслугу лет 

_________________________________________ 

                 (фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Брянской области "О муниципальной службе в Брянской области», 

руководствуясь Положением о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы МО «Красногорский район», и на основании 

______________________________________________________________________________________: 

2. Произвести перерасчет с «______» _________ ________ года ________________________________________ 

                                                                                                                                        (фамилия, имя, отчество) 

пенсии   за    выслугу   лет,   выплачиваемой    как    лицу,   замещавшему 

(категория должности) 

должность муниципальной службы _________________________________________________________________, 

(наименование должности) 

в связи с ________________________________________________________________________________________. 

          (основание: с изменением размера получаемой пенсии; с изменением 

        индекса потребительских цен на товары и услуги (уровень инфляции)) 

   2. Контроль за исполнением данного ________________________ возложить на 

                                                                           (вид правового акта) 

_______________________________________________________________________________________________. 

 

Руководитель органа местного 

самоуправления                          ___________  _________________________________ 

                                                         (подпись)               (фамилия, имя, отчество) 

»; 

9) форму 9 изложить в следующей редакции: 

«Форма № 9 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

______________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

___________________________________ 

(вид правового акта) 

 

от "___" _______ _____ года N _____________ 

 

О прекращении выплаты пенсии за выслугу лет 

consultantplus://offline/ref=E7B86C327EAD6465166CB17D9C433363E513DA71AD0DAFB79325319A408E9C1DCBI1L


___________________________________________ 

                 (фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Брянской области "О муниципальной службе в Брянской области», 

руководствуясь Положением о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы МО «Красногорский район», и на основании 

______________________________________________________________________________________: 

2. Прекратить с «_______» ________ __________ года, _______________________________________________, 

                                                                                                                                (фамилия, имя, отчество) 

выплату пенсии за выслугу лет как лицу, замещавшему _________________________________________________ 

                                                                                                                                (категория должности) 

должность муниципальной службы _________________________________________________________________ 

                                                                                                              (наименование должности) 

в связи с ________________________________________________________________________________________. 

(основание) 

    2. Контроль за исполнением данного ______________________ возложить  на 

                                                                           (вид правового акта) 

_____________________________________________________________________________________________. 

 

Руководитель органа местного 

самоуправления                           ___________  _________________________________ 

                                                          (подпись)                 (фамилия, имя, отчество) 

». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и на 

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в 

сети «Интернет». 

          

       3. Данное Решение вступает в силу с момента опубликования. 

  

 

 

Глава Красногорского района                                               С.И.Степаниденко 

consultantplus://offline/ref=E7B86C327EAD6465166CB17D9C433363E513DA71AD0DAFB79325319A408E9C1DCBI1L

